

Príloha ku Zmluve o dielo č.: 2/2024

DIELO: "Park Hasičov"

Objednávateľ: Obec Zvolenská Slatina

Rámcový a realizačný harmonogram prác

Popis práce	Júl				August				September				
	27T	28T	29T	30T	31T	32T	33T	34T	35T	36T	37T	38T	39T
1 Zemné práce	x	x										x	x
2 Zakladanie			x	x									
3 Zvislé a kompletne konštrukcie					x	x	x	x					
4 Komunikácie					x	x	x						
5 Úprava povrchov, podlahy, osadenie		x											
6 Ostatné konštrukcie a práce - búranie	x	x						x	x	x			
7 Elektromontáže		x									x		x
8 Konštrukcie doplnkové kovové										x	x	x	x
9 Zasklievanie										x	x	x	x
10 Elektroinštalácia											x	x	x

Harmonogram je neoddeliteľnou prílohou Zmluvy o dielo č.: 2/2024 zo dňa 18.7.2024 na realizáciu predmetnej stavby

Vo Zvolenskej Slatine, 18.07.2024



Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

STAVSTROJ
zdrúženie s.r.o.
962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 165
Stavba: Park Hasičov

JKSO:
Miesto: Zv.Slatina

KS:
Dátum: 3.6.2024

Objednávateľ:
Obce Zvolenská Slatina

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAVSTROJ združenie s.r.o.

IČO: 47428571
IČ DPH: SK2023866438

Projektant:
Ing.arch.D.Poliak

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Z.Lalka www.cenar.sk

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 520,22

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	41 520,22	8 304,04

Cena s DPH v EUR 49 824,26

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

STAVSTROJ
združenie s.r.o.
962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

18.07.2024 kli
Dátum a podpis: Pečiatka



18.7.2024
Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 165

Stavba: Park Hasičov

Miesto: Zv.Slatina

Dátum:

03.06.2024

Objednávateľ: Obce Zvolenská Slatina

Projektant:

Ing.arch.D.Poliak

Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Spracovateľ:

Z.Lalka www.cenar.sk

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		41 520,22	49 824,26
165-1	Park Hasičov - stavebné práce	20 068,90	24 082,68
165-2	Park Hasičov - vitríny	15 971,72	19 166,06
165-3	Elektroinštalácia	5 479,60	6 575,52

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Park Hasičov

Objekt:

165-1 - Park Hasičov - stavebné práce

JKSO:

822 2

Miesto:

Zvolenská Slatina, parc. č. 1

CPV:

71200000-0

KS:

211

Dátum:

03.06.2024

Objednávateľ:

Obec Zvolenská Slatina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVSTROJ združenie s.r.o.

IČO:

47428571

IČ DPH:

SK2023866438

Projektant:

Ing.arch.D.Poliak

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Z.Lalka www.cenar.sk

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

20 068,90

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	20 068,90	20,00%	4 013,78

Cena s DPH

v EUR

24 082,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STAVSTROJ
združenie s.r.o. ③

962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

Dátum a podpis:

18.07.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

18.7.2024

Pečiatka



ROZPOČET

Stavba: Park Hasičov

Objekt: 165-1 - Park Hasičov - stavebné práce

Miesto: Zvolenská Slatina, parc. č. 1
 Objednávateľ: Obec Zvolenská Slatina
 Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Dátum: 03.06.2024
 Projektant: Ing.arch.D.Poliak
 Spracovateľ: Z.Lalka
 www.cenar.sk

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							20 068,90
Náklady z rozpočtu							18 398,90
D	HSV	Práce a dodávky HSV				1 195,24	
D	1	Zemné práce					
14	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	11,495	1,25	14,37
	W		76,63*0,15		11,495		
15	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,263	15,17	155,69
	W		76,63*0,1		7,663		
	W		0,5*0,5*0,8*13		2,600		
	W		Súčet		10,263		
16	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	3,421	1,15	3,93
	W		10,263/3		3,421		
17	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	21,758	4,06	88,34
	W		10,263		10,263		
	W		11,495		11,495		
	W		Súčet		21,758		
18	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,758	9,95	216,49
19	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,758	0,88	19,15
20	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	21,758	10,00	217,58
22	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	168,370	1,04	175,10
23	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,203	10,00	52,03
	W		168,37*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		5,203		
21	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	168,370	1,50	252,56
	W		168,37		168,370		
D	2	Zakladanie				1 331,49	
51	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	2,068	180,00	372,24
	W		10,34*0,2		2,068		
27	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,760	21,15	58,37
	W		4,7*2*0,2		1,880		
	W		2,2*2*0,2		0,880		
	W		Súčet		2,760		
28	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,760	6,63	18,30
53	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	11,845	35,00	414,58
	W		10,3*1,15		11,845		
54	K	275313811.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37	m3	2,600	180,00	468,00
	W		0,5*0,5*0,8*13		2,600		
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				3 875,07	
47	K	327210160.S	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku s drôtokamenným lícom výšky 0,5 m	m3	0,864	240,00	207,36
	W		1,8*0,4*0,6*2 "lavičky		0,864		
50	M	553560003408	Drevené dosky parkovej lavičky borovica 420x1800 mm, s popvrchovou úpravou	ks	2,000	15,00	30,00
48	M	583820001400.S	Kamenivo do drôtokamenných košov v zmysle TKP31 (11/2014)	m3	0,881	70,00	61,67
	W		0,864*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		0,881		

Číslo	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	M 313930001100.S	Modulárny blok z gabionov s drôtokamenným lícom, v 0,5 m - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7 mm, (Zn+Al) + PA6, s výstuženým panelom dl. 3 m	m3	0,864	73,04	63,11
46	K 327210220.S	Gabionový plot z drôtokamenných košov š. do 0,5m výšky nad 1m zo zváraných panelov, povrchová ochrana, výplň kamenivo	m3	13,616	258,00	3 512,93
	WV	0,25*(15,69+20,62)*1,5		13,616		
	D 5	Komunikácie				3 909,29
38	K 564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	76,630	6,58	504,23
	WV	76,63		76,630		
	WV	Súčet		76,630		
39	K 596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	76,630	17,42	1 334,89
40	M 592460009400	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, rozmer 200x200x60 mm, grafit	m2	78,163	17,12	1 338,15
	WV	76,63*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		78,163		
41	K 596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	91,000	4,28	389,48
42	K 599432111.S	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	76,630	4,47	342,54
	WV	76,63		76,630		
	D 6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 193,75
37	K 622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	80,044	3,45	276,15
4	K 632451641.S	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 10 mm	m2	80,044	25,78	2 063,53
	WV	(1,89+3,6+5,4+4,765)*0,75		11,741		
	WV	(8,56+16,365+20,61)*1,5		68,303		
	WV	Súčet		80,044		
7	K 216904391.S	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocefovými kefami	m2	80,044	10,67	854,07
	D 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 976,16
43	K 916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	91,000	6,35	577,85
44	M 592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	91,910	2,74	251,83
	WV	91*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		91,910		
45	K 918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,190	139,52	1 142,67
	WV	91,000*0,3*0,3		8,190		
55	K 936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	17,31	17,31
56	M 553560003600.S	Kôš odpadkový 60 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra s drevenými latami, výšky 800 mm, priemer 400 mm	ks	1,000	175,13	175,13
6	K 938902031.S	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, - 0,02200t	m2	80,044	10,47	838,06
1	K 9620311392.S	Búranie oplatenia z teál pálených nad 4 m2 z tvárnic alebo priečok hr. do150 mm, -0,11500t	m2	50,568	2,51	126,93
	WV	16,365*1,2		19,638		
	WV	20,62*1,5		30,930		
	WV	Súčet		50,568		
2	K 962032432.S	Búranie pilierov z dutých tehál alebo tvárnic pálených alebo nepálených na akúkoľvek maltu, -1,17500t	m3	0,900	25,12	22,61
	WV	0,9		0,900		
3	K 962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	1,080	80,00	86,40
	WV	0,3*0,5*(3,2+4)		1,080		
11	K 966001163.S	Demontáž reklamnej vitríny, informačného nosiča kotveného skrutkami na pevný podklad, -0,06500 t	ks	3,000	18,32	54,96
12	K 9740831145	Rezanie betónových múrov existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	1,000	30,12	30,12
	WV	1 " prerezanie bet obrubníka		1,000		
30	K 978021141.S	Otlčenie omietok cementových v rozsahu do 30 %, - 0,01200t	m2	80,044	2,72	217,72
	WV	80,044		80,044		
31	K 979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,381	10,00	123,81
32	K 979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	123,810	0,51	63,14
	WV	12,381*10 'Prepočítané koeficientom množstva		123,810		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EU
33	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	12,381	10,00	123,81
34	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,381	10,00	123,81
D		99	Presun hmôt HSV				917,90
57	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	114,737	8,00	917,90
D		M	Práce a dodávky M				170,00
D		21-M	Elektromontáže				170,00
10	K	2109620r41	Demontáž stožiara dreveného na bet pätku do 10 m	ks	1,000	50,00	50,00
9	K	2109620r42	Demontáž a montáž stožiara dreveného na bet pätku do 10 m	ks	1,000	120,00	120,00
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 500,00
58	K	000500021.S	Príprava staveniska - preloženie konštrukcií prekládky inžinierskych sietí	eur	1,000	500,00	500,00
60	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	500,00	500,00
59	K	001000014.S	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	eur	1,000	500,00	500,00

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Park Hasičov

Objekt:

165-2 - Park Hasičov - vitríny

JKSO:

Miesto: Zv.Slatina

Objednávateľ:

Obce Zvolenská Slatina

Zhotoviteľ:

STAVSTROJ združenie s.r.o.

Projektant:

Ing.arch.D.Poliak

Spracovateľ:

Z.Lalka www.cenar.sk

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.06.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47428571

IČ DPH:

SK2023866438

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

15 971,72

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
15 971,72

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
3 194,34

Cena s DPH

v EUR

19 166,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



STAVSTROJ
združenie s.r.o. ③
962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

Dátum a podpis: 18.07.2024

Pečiatka

Dátum a podpis: 18.7.2024

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Park Hasičov

Objekt: 165-2 - Park Hasičov - vitríny

Miesto: Zv.Slatina
 Objednávateľ: Obce Zvolenská Slatina
 Zhotoviteľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.

Dátum: 03.06.2024
 Projektant: Ing.arch.D.Poliak
 Spracovateľ: Z.Lalka
 www.cenar.sk

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 971,72
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 124,52
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 104,00
1	K	936941131.S	Osadenie reklamnej vitríny, informačného nosiča kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	6,000	98,00	588,00
4	M	5535600r	Skriňa informačné panely - pôvodné panely	ks	2,000	100,00	200,00
5	M	553560013122	Skriňa informačná 1630+690x985 - panel typ 1 (streetpark)	ks	4,000	329,00	1 316,00
D	99		Presun hmôt HSV				20,52
18	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,418	49,08	20,52
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 847,20
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				7 011,77
14	K	767111180.S	Montáž stien a priečok pre zasklenie z oceľových profilov s hmotnosťou jednotlivých stien nad 350 kg	m2	40,700	48,00	1 953,60
	W		40,7 " vitrina		40,700		
17	K	767896910.S	Montáž ostatných doplnkov stavieb, tesnenie a spojovací materiál	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
	W		1,000 " vitrina"		1,000		
11	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 600 kg stupňa zložitosti 3	kg	582,296	5,00	2 911,48
	W		"vitrina 100/100/5 " 36,4 "m"*14,54 " kg/m"		529,256		
	W		"100/50/3" 8 "m" *6,63"Kg/m"		53,040		
	W		Súčet		582,296		
13	M	145820000600.S	Profil oceľový 3x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,600	1 850,00	1 110,00
12	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,614	59,75	36,69
D	783		Nátery				408,34
16	K	783225400.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	28,960	10,01	289,89
15	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	28,960	4,09	118,45
	W		0,1*4*36,4		14,560		
	W		0,1*2*8		1,600		
	W		0,05*2*8		0,800		
	W		12		12,000		
	W		Súčet		28,960		
D	787		Zasklievanie				6 427,09
6	K	7877923185	Zasklievanie výkladov extrudované plexisklo hrúbky do 8 mm	m2	40,700	25,00	1 017,50
	W		"vitrina " 40,7		40,700		
8	M	5535500041678r 1	Extrudované plexisklo XT 8 mm	m2	46,805	110,00	5 148,55
	W		40,7*1,15 *Prepočítané koeficientom množstva		46,805		
9	K	998787101.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky do 6 m	t	8,380	31,15	261,04

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Park Hasičov

Objekt:

165-3 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

03.06.2024

Objednávateľ:

Obec Zvolenská Slatina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVSTROJ združenie s.r.o.

IČO:

47428571

IČ DPH:

SK2023866438

Projektant:

M.Nôta

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

M.Nôta

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 479,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 479,60	20,00%	1 095,92

Cena s DPH

v EUR

6 575,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STAVSTROJ
združenie s.r.o. ③

962 01 Zvolenská Slatina 1362
IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

Dátum a podpis:

18.07.2024

Pečiatka



Dátum a podpis:

18.7.2024

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Park Hasičov

Objekt: 165-3 - Elektroinštalácia

Miesto: Obec Zvolenská Slatina
Objednávateľ: STAVSTROJ združenie s.r.o.
Zhotoviteľ:

Dátum: 03.06.2024

Projektant: M.Nôta
Spracovateľ: M.Nôta

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							5 479,60
Náklady z rozpočtu							5 479,60
D 21-M			Elektromontáže				5 479,60
1	M	Pol1	Rozvádzač RP	ks	1,000	350,79	350,79
2	M	Pol2	Krabica ACEDUR	ks	1,000	31,68	31,68
3	M	Pol3	Kábel CYKYz J 2Bx4	m	30,000	4,81	144,30
4	M	Pol4	Kábel CYKY J 3Cx1,5	m	50,000	2,87	143,50
5	M	Pol5	Fólia vystražná	m	45,000	2,44	109,80
6	M	Pol6	Kotevná objímka 240, Komplet	pár	1,000	36,21	36,21
7	M	Pol7	Napínacia skrutka M16, konzola,skrutky, matice	ks	1,000	29,42	29,42
8	M	Pol8	Bandáž pásy	ks	10,000	18,11	181,10
9	M	Pol9	Stĺp betonový 9,5/600	ks	1,000	923,00	923,00
10	M	Pol10	Klobúk PVC na stĺpa	ks	1,000	3,96	3,96
11	M	Pol11	Ochranná rura ø 68 - 3m	ks	1,000	13,58	13,58
12	M	Pol12	Led pás 5m+ adaptér 12V	ks	1,000	90,53	90,53
13	M	Pol13	Pásovyna pozinkovaná FeZn 30x4mm	m	50,000	4,41	220,50
14	M	Pol14	Svorka SR 03	ks	10,000	6,79	67,90
15	M	Pol15	Svorka SP1	ks	3,000	6,11	18,33
16	M	Pol16	Svietidlo FARO 75 524 - LED	ks	2,000	294,22	588,44
17	M	Pol17	Držiak rozvádzača	ks	1,000	37,05	37,05
18	M	Pol18	Iný konštrukčný materiál	ks	1,000	113,16	113,16
24	K	Pol19	Práca elektro	ks	1,000	226,32	226,32
25	K	Pol20	Pomocné práce (dovoz,postavenie stĺpu)	ks	1,000	905,28	905,28
26	K	Pol21	Pomocné práce (výkop a betonáž stĺpu)	ks	1,000	452,63	452,63
27	K	Pol22	Revízia	ks	1,000	339,48	339,48
28	K	Pol23	Projektová dokumentácia	ks	1,000	452,64	452,64



Polisná zmluva č. 2407171565

Polisovateľ

Generali Poisťovňa, pobočka poisťovne z iného členského štátu

IČO: 54 228 573,

so sídlom Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava,

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č.: 8774/B, organizačná zložka podniku zahraničnej osoby, prostredníctvom ktorej v Slovenskej republike podniká Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 452 72 956, so sídlom Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 1464, člen Skupiny Generali, zapísanej v talianskom registri poisťovacích skupín, vedenom IVASS, pod č. 026.

V mene ktorej koná:

Meno a priezvisko: Ing. Tomáš Balla, funkcia: manažér odboru korporátnych rizík

Meno a priezvisko: Ing. Dalibor Štíh, funkcia: underwriter

a

Polisník/Polstený *

STAVSTROJ združenie s.r.o.

Zvolenská Slatina 1362 962 01 Zvolenská Slatina

IČO: 47428571, IČ DPH: SK2023866438

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 25014/S

Hlavná podnikateľská činnosť: zemné práce

Bankové spojenie: SK19 1111 0000 0012 4770 6018

V mene ktorej koná:

Meno a priezvisko: Miroslav Babic, funkcia: konateľ

pohlavie: muž, miesto narodenia (krajina): SR

rodné číslo: 730314/8281, adresa pobytu: 96205 Hrnova, Skolska 1570/15

štátna príslušnosť: SR, druh a číslo dokladu totožnosti: OP: ML120761

*údaje v rozsahu podľa § 78 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

uzavierajú podľa § 788 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov túto polisnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu (ďalej len "zmluva").

I. Úvodné ustanovenia

Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia touto polisnou zmluvou, jej prípadnými dodatkami, polisnými podmienkami poisťovateľa uvedenými v texte zmluvy a prílohami tejto zmluvy.

II. Doba trvania poistenia

Poistenie podľa tejto zmluvy začína dňa 01.05.2022, 00:00 hod. a dojednáva sa na dobu neurčitú.

ČASŤ 1. POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

1.1 Predmet poistenia

1. Poistenie podľa tejto zmluvy sa dojednáva v rozsahu podľa Všeobecných polisných podmienok poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 14 - VPP_VZ14_01/2014v8 (ďalej len „VPP VZ 14“) pre prípad právnym predpisom stanovenej zodpovednosti poisteného za škodu vzniknutú inej osobe v súvislosti s výkonom poistených činností poisteného (ďalej len „Všeobecná zodpovednosť“)

2. Odchylné od článku III. ods. 1. písm. h) VPP VZ 14 sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú na veciach, ktoré poistený prevzal, aby na nich vykonal objednanú činnosť (ďalej len „Prevzaté veci“). Poistenie podľa tohto bodu sa však nevzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú stratou vecí, ani na zodpovednosť poisteného za škodu z prepravných zmlúv.
Poistenie podľa tohto bodu sa dojednáva v rámci poistnej sumy dojednanej pre poistenie Všeobecnej zodpovednosti.
3. Odchylné od článku III. ods. 1. písm. g) VPP VZ 14 sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú na veciach, ktoré poistený užíva (ďalej len „Užívané veci“). Poistenie podľa tohto bodu sa však nevzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú stratou vecí, ani na zodpovednosť poisteného za škodu vzniknutú opotrebením, nadmerným mechanickým zaťažením a chybnou obsluhou užívaných vecí.
Poistenie podľa tohto bodu sa dojednáva v rámci poistnej sumy dojednanej pre poistenie Všeobecnej zodpovednosti.
4. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na náhradu nákladov liečenia vynaložených zdravotnou poisťovňou na zdravotnú starostlivosť v prospech zamestnanca poisteného a zároveň na náhradu nákladov vynaložených Sociálnou poisťovňou formou dávok sociálneho poistenia v prospech zamestnanca poisteného, v dôsledku pracovného úrazu alebo choroby z povolania zapríčineného/nej nedbanlivostným protiprávnym konaním poisteného (ďalej len „Regresy zdravotnej a Sociálnej poisťovne“).
Poistenie podľa tohto bodu sa však vzťahuje len na prípady, keď sa na zodpovednosť za škodu pri pracovnom úraze alebo pri chorobe z povolania, ku ktorým sa náklady zdravotnej a Sociálnej poisťovne viažu, vzťahuje povinné úrazové poistenie zamestnávateľa pre prípad poškodenia zdravia alebo úmrtia v dôsledku pracovného úrazu a choroby z povolania podľa zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov.
Poistenie podľa tohto bodu sa dojednáva v rámci poistnej sumy dojednanej pre poistenie Všeobecnej zodpovednosti.

1.2 Poistená činnosť

Poistenie podľa tejto zmluvy sa dojednáva pre činnosti uvedené vo Výpise z Obchodného registra poisteného platnom ku dňu začiatku poistenia s výnimkou nasledujúcich:

- Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla
- Poskytovanie služby vedenia cudzieho motorového vozidla
- Faktoring a forfaiting
- Nákladná cestná doprava v celkovom počte motorových vozidiel: 11 (jedenásť) nákladných motorových vozidiel na neobmedzený počet prepravných výkonov.
- Medzinárodná preprava tovaru po ceste v prenájme alebo za úhradu

1.3 Poistná suma, Limity plnenia, Spoluúčasť, Územný rozsah

Predmet poistenia	Poistná suma v EUR	Limit plnenia v EUR*	Spoluúčasť v EUR	Územný rozsah
Všeobecná zodpovednosť	200.000,00	200.000,00	165,00	SR
Prevzaté veci		100.000,00		
Užívané veci		100.000,00		
Regresy zdravotnej a Sociálnej poisťovne		10.000,00		

*limit plnenia na jednu a všetky poistné udalosti vzniknuté počas doby trvania poistenia.



1.4 Poistné za ČASŤ 1. zmluvy

Ročné poistné za ČASŤ 1. tejto zmluvy predstavuje 3.100,00 EUR.

ČASŤ 2. POISTENIE ENVIRONMENTÁLNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

2.1 Predmet poistenia

1. Poistenie podľa tejto časti zmluvy sa dojednáva v rozsahu podľa Všeobecných poistných podmienok poistenia zodpovednosti za environmentálnu škodu VPP ENVIRO 14 - VPP ENVIRO14 01/2014v6 (ďalej len „VPP ENVIRO 14“) pre prípad právnym predpisom stanovenej zodpovednosti poisteného za environmentálnu škodu spôsobenú činnosťou poisteného uvedenou v poistnej zmluve, alebo vzťahmi z tejto činnosti priamo vyplývajúcimi, ak poistený v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov za environmentálnu škodu zodpovedá (ďalej len „Environmentálna zodpovednosť“).

2.2 Poistená činnosť

Poistenie podľa tejto zmluvy sa dojednáva pre činnosti uvedené vo Výpise z Obchodného registra poisteného platnom ku dňu začiatku poistenia s výnimkou nasledujúcich:

- Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla
- Poskytovanie služby vedenia cudzieho motorového vozidla
- Faktoring a forfajting
- Nákladná cestná doprava v celkovom počte motorových vozidiel: 11 (jedenásť) nákladných motorových vozidiel na neobmedzený počet prepravných výkonov.
- Medzinárodná preprava tovaru po ceste v prenájme alebo za úhradu

2.3 Poistná suma, Spoluúčasť, Územný rozsah

Predmet poistenia	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Územný rozsah
Environmentálna zodpovednosť	50.000,00	165,00	SR

2.4 Poistné za ČASŤ 2. zmluvy

Ročné poistné za ČASŤ 2. tejto zmluvy predstavuje 100,00 EUR.

SPOLOČNÉ USTANOVENIA

III. Osobitné dojednanie

1. Výluka prenosnej choroby

Touto poistnou zmluvou je dohodnuté, že poisťovateľ sa nebude podieľať na akýchkoľvek stratách, škodách, nárokoch, nárokoch v spojení s úrazom, chorobou alebo smrťou, nákladoch na právnu ochranu, liečebných nákladoch, nákladoch alebo výdavkoch akejkoľvek povahy, uhradených alebo vynaložených poisteným priamo alebo nepriamo v súvislosti s akoukoľvek prenosnou chorobou alebo obavou z jej prenosu alebo hrozbou (či už skutočnou alebo vnímanou) prenosu akejkoľvek choroby bez ohľadu na príčinu jej vzniku alebo udalosť, ktorá k prenosu choroby, obave z jej prenosu alebo hrozbe prenosu choroby prispela súčasne alebo v akomkoľvek inom poradí.

Pod Prenosnou chorobou sa rozumie každá choroba, ktorá sa môže prenášať pomocou akejkoľvek látky alebo prostriedku, z ktoréhokoľvek organizmu na iný organizmus ak:

- a) prenosnou látkou alebo prostriedkom je vírus, baktéria, parazit alebo iný organizmus alebo ich varianty alebo mutácie, či už sa považujú za živé alebo nie,
- b) prenos medzi organizmami, či už priamy alebo nepriamy je realizovaný okrem iného vzduchom, telesnými tekutinami, z alebo na akýkoľvek povrch alebo objekt

- vo forme tuhej, kvapalnej alebo plynnej a
- c) samotná choroba, prenosná látka alebo pôvodca prenosu spôsobia alebo by mohli spôsobiť poškodenie alebo ohroziť ľudské zdravie alebo životné podmienky ľudí alebo spôsobia alebo by mohli spôsobiť alebo ohroziť poškodenie, zhoršenie kvality, stratu hodnoty, predajnosť alebo stratu možnosti používania majetku alebo akúkoľvek stratu možnosti podnikania.

2. Vylúka kybernetických rizík

Z tejto poisťnej zmluvy nevzniká právo na plnenie za akékoľvek škody, v súvislosti s akýmkoľvek nárokom alebo okolnosťami alebo stratou alebo inou záležitosťou, ktorá vznikla v súvislosti s, priamo alebo nepriamo súvisiacimi, vyplývajúcimi z, nadväzujúcimi na:

- a) počítačový vírus,
- b) porušenie bezpečnosti v súvislosti s informačnými technológiami a prostriedkami (IT),
- c) kybernetické vydieranie prostredníctvom internetu alebo v nadväznosti na kybernetické škody,
- d) kybernetický terorizmus,
- e) strata alebo poškodenie počítačového softvéru alebo hardvéru alebo akákoľvek škoda vyplývajúca z kybernetického útoku,
- f) škody spôsobené zablokovaním systému (nie len počítačového) alebo odmietnutie služby kvôli kybernetickému alebo potenciálnemu kybernetickému útoku; alebo následné škody, ktorých príčina je uvedená v rámci výluk kybernetických škôd,
- g) akékoľvek skutočné alebo údajné porušenie právnych predpisov alebo pravidiel upravujúcich používanie osobných údajov, okrem iného vrátane Nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľno pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica o ochrane údajov 95/46/ES, alebo rovnocenné alebo následné slovenské právne predpisy.

Pre účely vyluky kybernetických rizík platí nasledovné:

Počítačový systém znamená vzájomne prepojené elektronické, bezdrôtové, webové alebo podobné systémy používané na spracovanie a ukladanie elektronických údajov, pričom nemusia primárne slúžiť len na tento systém.

Počítačové vírusy zahŕňajú (nie však výlučne) vírus, škodlivý kód alebo červ alebo iný prostriedok, ktorý poškodzuje sieť poisteného alebo povoľuje neoprávnené použitie alebo prístup k akémukoľvek digitálnemu majetku.

Kybernetické vydieranie je akákoľvek hrozba vrátane požiadavky na finančné prostriedky smerovaná na poisteného, aby sa zabránilo korupcii, poškodeniu alebo zavedeniu počítačového vírusu alebo útoku odmietnutia služby.

Kybernetický terorizmus znamená čin alebo sériu činov akejkoľvek fyzickej osoby alebo skupiny (skupín) osôb, či už konajú samostatne alebo v mene alebo v súvislosti s akoukoľvek organizáciou tretích strán, spáchané na politické, náboženské, osobné alebo ideologické účely vrátane, ale neobmedzené na úmysel ovplyvniť akúkoľvek vládu a/alebo dať verejnosti strach z takýchto dôvodov využívaním činností spáchaných elektronicky alebo inak, ktoré sú zamerané na zničenie, narušenie alebo rozvrátenie komunikačných a informačných systémov, infraštruktúrnych počítačov, digitálnych aktív, internetových, telekomunikačných alebo elektronických sietí a/alebo ich obsahu alebo sabotáže a/alebo hrozby z nich.

Odopretie servisného útoku je akýkoľvek nezákonný pokus strany o dočasné alebo neurčité prerušenie alebo pozastavenie poskytovania služby digitálnym majetkom.

Digitálny majetok znamená akékoľvek počítačové alebo mobilné zariadenie alebo iné zariadenie, vybavenie alebo systém na elektronické spracovanie údajov, akýkoľvek hardvér, softvér, program, inštrukcie, údaje alebo komponenty, ktoré sa používajú alebo sú určené na použitie v rámci alebo prostredníctvom, alebo akákoľvek funkcia alebo proces vykonávaný ktorýmkoľvek z vyššie uvedených.



Súčasťou digitálneho majetku je aj počítačový systém poisteného.
Za porušenie bezpečnosti sa považuje akýkoľvek neoprávnený prístup alebo neoprávnené použitie digitálnych aktív.

- IV. Celkové poistné**
- | | |
|--|---------------------|
| Poistné za poistenie podľa tejto zmluvy predstavuje: | |
| Poistné za ČASŤ 1. zmluvy | 3.100,00 EUR |
| Poistné za ČASŤ 2. zmluvy | 100,00 EUR |
| Poistné spolu: | 3.200,00 EUR |
| Daň: | 256,00 EUR |
| Poistné s daňou: | 3.456,00 EUR |
- V. Splatnosť poistného**
- Poistné je splatné v štvrtročných splátkach nasledovne:
- | | |
|-------------------|------------------------|
| 864,00 EUR | splatné ku dňu 01.05., |
| 864,00 EUR | splatné ku dňu 01.08., |
| 864,00 EUR | splatné ku dňu 01.11., |
| 864,00 EUR | splatné ku dňu 01.02., |
- príslušného kalendárneho roka.*
- VI. Bankové spojenie poisťovateľa**
- Všeobecná úverová banka a.s.
IBAN: SK35 0200 0000 0000 4813 4112
BIC/SWIFT kód: SUBASKBX
konštantný symbol: 3558
variabilný symbol: 2407171565
- VII. Záverečné vyhlásenia a ustanovenia**
1. Pre poistenie uzavreté touto poistnou zmluvou platia Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 14 - VPP_VZ14_01/2014v8 (VPP VZ 14), Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za environmentálnu škodu VPP ENVIRO 14 - VPP ENVIRO14 01/2014v6 (VPP ENVIRO 14) a Doložka VR Medzinárodné sankcie, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Podpisom tejto poistnej zmluvy potvrdzujem, že som sa oboznámil so všetkými poistnými podmienkami uvedenými v predošlej vete, súhlasím s nimi a obdržal som ich vyhotovenie, a že mi boli oznámené informácie podľa § 792a Občianskeho zákonníka.
 2. Svojim podpisom potvrdzujem, že všetky osobné údaje ako aj ostatné údaje uvedené v poistnej zmluve sú úplné a pravdivé a že som nezamietal žiadnu skutočnosť rozhodujúcu pre uzavretie poistnej zmluvy.
 3. Svojim podpisom potvrdzujem, že obsah poistnej zmluvy mi je zrozumiteľný, vyjadruje moju slobodnú a vážnu vôľu, a na znak súhlasu poistnú zmluvu podpisujem. Podpisom tejto poistnej zmluvy potvrdzujem, že boli overené moje identifikačné údaje a totožnosť osobou konajúcou v mene poisťovateľa.
 4. Svojim podpisom potvrdzujem, že som uviedol a zodpovedal pravdivo, úplne a podľa svojho najlepšieho vedomia všetky zadané otázky a údaje. Ďalej potvrdzujem, že mi pred uzavretím poistnej zmluvy boli písomne poskytnuté informácie v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení a že mi finančný agent sprostredkujúci poistenie poskytol informácie v súlade so zákonom č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní a finančnom poradenstve v platnom znení.
 5. Svojim podpisom na tejto poistnej zmluve beriem na vedomie, že poisťovateľ je oprávnený spracúvať osobné údaje dotknutých osôb v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení. Všeobecné informácie o spracúvaní osobných údajov a právach dotknutej osoby sú uvedené v Informáciách o spracúvaní osobných údajov, ktoré tvoria prílohu tejto poistnej zmluvy. Podrobné informácie o spracúvaní osobných údajov sú uvedené na webovej stránke poisťovateľa www.generali.sk a na pobočkách poisťovateľa.
 6. V súlade so zákonom č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií



a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov týmto vyhlasujem, že:

- konečným užívateľom výhod¹ (poistníka) je:

Meno a priezvisko: Miroslav Balajka
Adresa: školská 1122/11, 962 05 Hričov
Rodné číslo/dátum narodenia: 23.03.1971 SR

- konečným užívateľom výhod¹ (poisteného, ak nie je totožný s poistníkom) je:

Meno a priezvisko: Emanuel Paprčina
Adresa: Tr. SNP 1706/27, 939 01 Banská Štrelka
Rodné číslo/dátum narodenia: 03.03.1989

Týmto ďalej vyhlasujem, že konečný užívateľ výhod je ~~nie je~~ občanom Slovenskej republiky a ~~nachádza sa / nenachádza sa~~ na zozname sankcionovaných osôb.

Ďalej svojim podpisom potvrdzujem, že všetky v tomto bode uvedené údaje sú správne a úplné a zaväzujem sa poisťovateľovi vopred oznámiť každú zmenu týchto údajov.

*nehodlacie sa prečlarknuť

7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom rovnopise.
8. Ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení. Zmluvné strany miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia dohodnú nové ustanovenie, ktoré sa najviac priblíži účelu, ktorý zmluvné strany v čase uzavretia zmluvy sledovali.
9. Všetky dokumenty uvedené v Prílohách tejto zmluvy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
10. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán, pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.
11. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
12. **Súhlas poistníka so zasielaním písomností elektronicky:**

Súhlasím so zasielaním písomností elektronicky na uvedenú funkčnú e-mailovú adresu v súlade s príslušnými poistnými podmienkami a zároveň potvrdzujem, že som si vedomý toho, že mi poisťovateľ môže zasielať písomností elektronicky, s výnimkou písomností, na ktorých prevzatie je potrebný môj podpis alebo pri ktorých z ich povahy vyplýva nevyhnutnosť doručiť ich inak ako prostredníctvom e-mailu:

ÁNO NIE

VIII. Prílohy

- Všeobecné poisťné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú činnosťou poisteného VPP VZ 14 - VPP_VZ14_01/2014v8
- Všeobecné poisťné podmienky poistenia zodpovednosti za environmentálnu škodu VPP ENVIRO 14 – VPP ENVIRO14 01/2014v6
- Doložka VR Medzinárodné sankcie
- Výpis z obchodného registra poisteného
- Informácie o spracúvaní osobných údajov

V Bratislave dňa 27.04.2022

STAVSTROJ

zdrúženie s.r.o.

962 01 Zvolenská Slatina 1362

IČO: 47 428 571, IČ DPH: SK2023866438

STAVSTROJ združenie s.r.o.

Miroslav Babic
konateľ

GENERALI

Generali Poist'ovňa,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava
IČO: 64 226 678 018

Generali Poist'ovňa,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Ing. Tomáš Balla
manažér odboru korporátnych rizík

Generali Poist'ovňa,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Ing. Dalibor Štíh
underwriter

***Konečným užívateľom výhod**

(1) je každá fyzická osoba, ktorá skutočne ovláda alebo kontroluje právnickú osobu, fyzickú osobu – podnikateľa alebo združenie majetku, a každá fyzická osoba, v prospech ktorej tieto subjekty vykonávajú svoju činnosť alebo obchod; medzi konečných užívateľov výhod patrí najmä,

- a) ak ide o právnickú osobu, ktorá nie je združením majetku ani emitentom cenných papierov prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu, ktorý podlieha požiadavkám na uverejňovanie informácií podľa osobitného predpisu, rovnocenného právneho predpisu členského štátu alebo rovnocenných medzinárodných noriem, fyzická osoba, ktorá
 1. má priamy alebo nepriamy podiel alebo ich súčet najmenej 25 % na hlasovacích právach v právnickej osobe alebo na jej základnom imaní vrátane akcií na doručiteľa,
 2. má právo vymenovať, inak ustanoviť alebo odvolať štatutárny orgán, riadiaci orgán, dozorný orgán alebo kontrolný orgán v právnickej osobe alebo akéhokoľvek ich člena,
 3. ovláda právnickú osobu iným spôsobom, ako je uvedené v prvom a druhom bode,

4. má právo na hospodársky prospech najmenej 25 % z podnikania právnickej osoby alebo z inej jej činnosti,
 - b) ak ide o fyzickú osobu – podnikateľa, fyzická osoba, ktorá má právo na hospodársky prospech najmenej 25 % z podnikania fyzickej osoby – podnikateľa alebo z inej jej činnosti,
 - c) ak ide o združenie majetku, fyzická osoba, ktorá
 1. je zakladateľom alebo zriaďovateľom združenia majetku; ak je zakladateľom alebo zriaďovateľom právnická osoba, fyzická osoba podľa písmena a),
 2. má právo vymenovať, inak ustanoviť alebo odvolať štatutárny orgán, riadiaci orgán, dozorný orgán alebo kontrolný orgán združenia majetku alebo ich člena alebo je členom orgánu, ktorý má právo vymenovať, inak ustanoviť alebo odvolať tieto orgány alebo ich člena,
 3. je štatutárnym orgánom, riadiacim orgánom, dozorným orgánom, kontrolným orgánom alebo členom týchto orgánov,
 4. je príjemcom najmenej 25 % prostriedkov, ktoré poskytuje združenie majetku, ak boli určení budúci príjemcovia týchto prostriedkov; ak neboli určení budúci príjemcovia prostriedkov združenia majetku, za konečného užívateľa výhod sa považuje okruh osôb, ktoré majú významný prospech zo založenia alebo pôsobenia združenia majetku.
- (2) Ak žiadna fyzická osoba nespĺňa kritériá uvedené v odseku 1 písm. a), za konečných užívateľov výhod u tejto osoby sa považujú členovia jej vrcholového manažmentu; za člena vrcholového manažmentu sa považuje štatutárny orgán, člen štatutárneho orgánu, prokurista a vedúci zamestnanec v priamej riadiacej pôsobnosti štatutárneho orgánu.
- (3) Konečným užívateľom výhod je aj fyzická osoba, ktorá sama nespĺňa kritériá podľa odseku 1 písm. a), b) alebo písm. c) druhého a štvrtého bodu, avšak spoločne s inou osobou konajúcou s ňou v zhode alebo spoločným postupom spĺňa aspoň niektoré z týchto kritérií.